

6-7 lipca 2012 r. obradował XI Krajowy Zjazd Sprawozdawczy Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. W czasie obrad podsumowano działalność samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w roku 2011, Krajowa Rada otrzymała absolutorium oraz ustalono wysokość składek członkowskich na rok 2013 r.

Na XI Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa przybyło 178 delegatów wybranych na czteroletnią trzecią kadencję (lata 2010-2014) i reprezentujących prawie 116 tysięczną rzeszę członków należących do samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. Zgodnie ze statutem PIIB, Krajowy Zjazd jest najwyższym organem samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. Andrzej Dobrucki prezes Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa otwierając obrady XI Krajowego Zjazdu PIIB omówił działania podejmowane przez Krajową Radę w minionym roku. Podkreślił, że w wyniku negocjacji prowadzonych z ubezpieczycielem, po raz kolejny została obniżona wysokość obowiązkowej składki OC z 83 zł do 79 zł. Nowa stawka będzie obowiązywała od 1 stycznia 2013 r. A. Dobrucki zauważył także, że wszyscy członkowie PIIB (prawie 116 tys. osób) będzie miało bezpłatny dostęp do około 7 tysięcy norm aktualnych i wycofanych. Jest to możliwe dzięki podpisaniu przez PIIB umowy z Polskim Komitetem Normalizacyjnym w sprawie elektronicznego dostępu do tych norm.

Uczestniczący w zjeździe zaproszeni goście w swoich wypowiedziach zwracali uwagę na dobrą współpracę z samorządem zawodowym inżynierów budownictwa i jego otwartość do wspólnych działań. Piotr Styczeń podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej podkreślił, że rola inżynierów budownictwa w gospodarce i w jej rozwoju jest nie do przecenienia. O dobrej współpracy z PIIB mówił Robert Dziwiński Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego. Podobnego zdania byli pozostali występujący goście. Ryszard Trykosko przewodniczący Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa pełniący tę funkcję od czerwca tego roku zadeklarował chęć dalszej współpracy z PIIB, podobnie jak jego poprzednik, dla dobra środowiska techników i inżynierów.

W czasie dwudniowych obrad PIIB dokonano podsumowania działalności samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w 2011 r., przedstawiono i zatwierdzono sprawozdania wszystkich krajowych organów Izby oraz udzielono absolutorium Krajowej Radzie PIIB i zatwierdzono budżet na 2013 r. Delegaci zdecydowali także, że od 2013 r. zostanie podniesiona wysokość składek członkowskich ponoszonych na okręgowe izby (wzrost o 4 zł miesięcznie) i na krajową izbę (wzrost o 1 zł miesięcznie). Składki płacone obecnie przez członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa nie były zmieniane od 10 lat, przy panującej inflacji i systematycznym wzroście cen. Jest to szczególnie dotkliwe w przypadku mniej liczebnych izb okręgowych, które nie zawsze są w stanie podejmować nowe formy działalności z myślą o członkach samorządu.

Podczas obrad XI Krajowego Zjazdu PIIB r. zasłużonym działaczom samorządu zawodowego inżynierów budownictwa wręczono Złote i Srebrne Odznaki Honorowe PIIB.